117. Subaudi societatem.] Im-
mo vero coire societatem quando
occurrit, dicitur per Ellipsin
pro Coire in societatem, ut *Coire*
in fædus apud Virgilium. Sic
Convenire aliquem omnino dici-
tur pro *convenire ad aliquem*,
licet & hæc phrasis in passivam
à Veteribus conversa sit. Vel-
uti Liv. I. 58. *Ab nuncio con-
ventus fuit.* Cic. Famil. VI. 19.
Tantis doloribus afficitur, ut se
conveniri nolit. Vide & supra
ad *Adire* pag. 295. & ad *Ambu-
lare* pag. 305. & maxime ad *Co-
eo* pag. 319.

quasi societatem coit: idem pro Sext. Societas coitur. idem Ruffo, *Ad coëundam societatem periculi.*

Sol. Oriens & Occidens participia sunt, in quibus absolutè prolatis intelligitur Sol. Cæsar I. Gall. *Speculant in Septentriones, & Orientem Solem Belgæ.*, [Ennius, *A sole exoriente ultra Mæot' paludes.*] Plaut. Bacch. *Ante solem exorientem:* idem Menech. *Nunquam ad solem occasum viverem.* Plin. lib. 21. cap. 17. *Ante solem occidentem.* Cicero in Somn. *Quis in reliquis orientis aut obeuntis solis ultimis partibus. & in xi. Tabul. Sol occasus suprema tempestas esto.* Gell. lib. 2. cap. 2. *Post solem occasum.*

Plaut. Mostell. *Hoc 118 die crastini quum herus resci-*
ve-

118. *Die crastini.*] Sic Pl. Men. V. 9. 95. *Vis conclamari auctionem fore? quo die?* M. SV. die septimi ME. *Auctio fiet Menechmi mane sane septimi.* Vide & supra I. 16. 6. At Ursinus To. I. p. 157. quia Gellius X. 24. promiscue se scriptum reperisse ait, *die quarte, quinte, &c. & die quarti, quinti &c.* colligit hos esse ergo Ablativos tertiae declinationis in E & I. desinentes: atque adeo, sicuti dicitur *Exanimus & Exanimis, Enervus & Enervis,* sic dixisse Veteres quoque *Quartus, Quintus, & Quartis, Quintis, &c.* At probandum hoc posterius vel minimo erat documento, priusquam tam inaudatum quid Lectoribus obtrudetur. Quod quam non fecerit, nec facere potuerit, perseverimus sane *quarti. quinti, &c. crastini, posteri, & similia, pro Genitivis habere, & Ellipſin solis in ista phraſi agnoscere.* Sed & Gellius ipſe ea non pro Ablativis, sed pro Adverbii compoſitis habuit, quamvis & hoc ma-

le. Decepisse Hunc videtur promiscua illa ſcriptura, quam etiam Adverbia quædam promiscue ſcriberentur, ut *here & heri, præscine & præscini.* Sed tamen longe frequentius, etiam apud ipsum d. l. ex variis Auctoribus reperias ſcriptum *die quarti &c.* Ac ſimiliter dixerunt ſemper Veteres *poſtridie, non poſtredie.* Tuetur tamen ſe Gellius auctoritate Vetustiorum, qui, ſicuti *poſtridie & pridie* ſpeciem Adverbiorum habent, ſic *diequinti, vel diequinte, itidem pro Adverbii compoſitis videantur accepiffe, & ideo ſecundam compoſitæ vocis syllabam aliquando corripuerint, quæ ceteroquin ab natura ſua eſt longa.* Verum non mutat hæc ratio naturam horum vocabulorum, non magis, quam *ꝝ Quomodo, Præterea, &c.* quorum ultimæ itidem aliam acceperunt quantitatem, quam debebant, quia itidem pro Adverbii male ſunt tandem habita. Quod vero Oſelius ad d. l. Gelli notat de Li-

verit. Gellius lib. 10. cap. 24. & Macrob. lib. 1. cap. 4. Saturn. putant, *die crastini*, *die pristini*, *die proximi*, *die noni*, adverbia esse. Ego contendo deesse Solis. Vide Dies.

Solum. Virgil. in Moreto, *Fusus erat terræ frumenti pauper acervus*: ibidem, *Et terræ condit aratum. Aeneid. 9.* Stant terræ defixa hastæ: *Aeneid. 11.* Sternitur & toto projectus corpore terræ: *Georg. 2.* Terræ defigitur arbor: *Corpora multa virum terræ infodiunt. Ovid. 2.* Metamorph. *Quum vellet terræ procumbere: „ [& 5. Metam. Procubuit „ terræ mactati more juvenci.] Plinius lib. 14. cap. 21. Infodiuntque terræ tota. Apul. lib. 9. Ille terræ concidit. Julius Rufianus, Terra, inquit, pro, in terra, positum est.* Sed ego affero deesse Solum, quia saepe legimus apud Cicer. *sola terræ*, & saepius apud Lucretium; [Virgil. „ 1. Georg. *Terræ pingue solum fortis invertant tauri: Var-* „ rō 1. Rustic. 5. *Quæ ad solum pertinet terræ.] Sallust.* Jugurth. *Aliisque generibus arborum, quæ humi arido, atque arenoso gignuntur. Sic legit Priscianus in calce lib. 8. & Aldus in Sallust. & intelligunt Loco. „ [Virg.* „ *Fusus humi. Ovid. Prosternit humi juvenem, subaudi in* „ *solo.] Silius lib. 1. Adsigunt proni squalentia corporateræ.* Vide Terra. [Subauditur quoque Solum in hoc Cæfaris 4. Gall. *Cum illi aut ex arido, aut paulum in* „ *aquam progressi, audacter tela conjicerent: ibid. Nostri* „ *simulatque in arido constiterunt. ibid. Naves in aridum* „ *subduxerat. Virgil. Impius hæc tam culta novalia miles* „ *babebit, subaudi sola; quod etiam subauditur in Ar-* „ *va: nam Ager arvus, sicut & pascuus, à Plauto in* „ *Trucul. dicitur, „ qui arvitur, id est, aratur, sicut* „ *duere est dare.* „ So-

Literis Ablativi E vel I pro O, neutiquam est ex Sancti Miner-
va sumptum; quippe quæ alia omnia tradit, nec Quarti, Crastini &c. ad Ablativos refert, sed ad Genitivos: immo vero Oise-
liana ista sunt ipsa Vossii verba,

de Analog. II. 5. circa finem.
ut adeo nimis studiose, an odiose nimis dicam & inscite? ad partes istic vocetur hæc Sancti Minerwa.

119. *Qui arvior h. e. aratur.] Immo vero simpliciter*
Sf.

„ Sonus. In *susurrus* subauditur *sonus*, cum sit Adjectivum. Ovid. 7. Metam. *Procrin adit, linguaque refert audita susurra, pro, susurrante.*]

Spatium. Virg. *In medio mibi Cæsar erit, subaudi spatio, vel loco, „ [ut Servius notat in Aeneid. 1.]* Cæsar 1. Civil. *Atque in hoc fere medio spatio tumulus erat.* Vide *Locus.*

„ Stabulum. [*Bubile, equile, ovile, suile, subauditur stabulum: manifeste enim sunt adjectiva. Itaque Plautus Bubilem dixit in Persa, ubi supplendum est statio nem, vel stabulationem, vel caulam, quæ, teste Servio, est animalium receptaculum.*]

Stipendium, vel Æra. *Meruit sub Annibale, subaudi stipendium vel æra:* Vide *Vallam lib. 4. cap. 110.* Horat. *Hic meret æra liber Sosii.* Ovid. 1. Amor. *Fussit & in castris æra merere fuis: ibid. Non decet imbellis æra merere Deos.* Turneb. lib. 25. cap. 18. scribit, *Donativum esse adjectivum, 110 in quo subauditur stipendium.* Cic. pro Mur. *Meruisse vero stipendium in eo bello.*

„ [*Stridor, subauditur in Sibilus.* Virg. *Venientis sibilus Austri: nam Sibilus adjectivum est.* Virgil. de ser pentibus, *Sibila lambebant linguis vibrantibus ora.* Serv. in 1. Aeneid. *Proprie in funibus stridor est; stridor autem est sibilus.* Lucret. 5. Zephyri sibila, subaudi flamina.

„ Stu-

arrus ab aro deducitur, ut pa scuus à pasco, vacuus à vaco, contiguus à contingo, mutuus à muto, viduus & dividuus à vido obsoleto & divido, conspicuus à conspicio, continuaus à contineo. *Est autem Adjectivum, etiam ex eo liquet, quod Nonius cap. 3. n. 15. ex Nævio & Pacuvio etiam Arvas, scil. terras, in Feminino genere protulit. Plane ut in Masculino apud Plautum in*

Trucul. I. 2. 47. *Non Arvus hic, sed Pascaus, est ager.*

120. *In quo subaudiatur stipendium.*] Intellexerim potius *as. Donativum certe & stipendium longe erant diversa.* At sub Merere recte *stipendium* intelligitur. Sueton. Cæs. 3. *Meruit & sub Servilio Isasrico in Cilicia,* quum cap. 2. dixisset, *stipendia prima in Asia fecit*

„ Stuprum, vel Flagitium, subauditur in Incestum-
 „ Cicero de Arusp. resp. *Clodium ex incesto stupro emis-
 „ sum: & pro Domo, Incesto flagitio & stupro polluit
 „ cærimonias.*]

Tabellæ, olim à materia vel à numero foliorum no-
 minabantur; ut, *eboreæ, citrææ, duplices, triplices.* Er-
 rant & *laureatae*, quas Imperatores victoria potiti ad se-
 natum mittebant. Ovidius 1. Amor. *Ergo ego vos dupli-
 ces rebus pro nomine sensi.* Sueton. Aug. *Et Gallum præto-
 rem in officio salutationis, tabellas duplices, veste tectas,
 tenentem.* Liv. 5. dec. 5. *Ad foros publicos laureata tabel-
 las populo ostendit:* ibidem, *laureatas literas dixit.* Apud
 Martialem tituli sunt, *pugillares citrei; pugillares ebur-
 nei; pugillares membranei,* subaudi Codicilli. Et Catuk
 dixit, *nostra pugillaria, subaudi codicilla, vel epistolæ.*
 Vide Literæ.

Taberna. *Sutrina, pistrina, medicina, teste,,* [Varrone
 „ 7. de lingua Latin. &] Donato ad Ter. Adel. act. 4.
 sc. 2. adjectiva sunt, & deest *taberna*, „ [vel *ars*. Seneca
 „ epist. 90. *Pistrinum & Sutrinum* dixit, „ subaudiendo
 „ opificium.] Plaut. *In medicinis, in tonstrinis, apud o-
 mnes ædeis sacras:* idem Curcul. *Sub veteribus, subau-
 di tabernis.* *Sub novis.* Varro lib. 5. ling. Latin. &
 Liv.

121. *Subaudiendo opificium.*] Vel
foran ergastulum, adficiunt, aut
 simile quid. Nam certe *pistrinum* apud Comicos passim pro
 loco ponitur, in quo fruges mo-
 luntur, & panis conficitur. Vel-
 uti Terentiana hæc declarant,
Dedam te in Pistrinum, ea lege,
 ut si Te INDE eximam, ego pro
 te molam: *Principitem me in pi-*
strinum dabit. Quid causa est,
 quin hinc in *pistrinum* recta pro-
 ficiar via: Herus si redierit,
 molendum usque in *Pistrino*. In
 omnibus vox *Pistrinum* denotat

locum satis manifeste. Nec ta-
 men intercedo, quo minus a-
 pud Senecam notet ipsum opifi-
 cium, quum ait, sed in *Pistrinum*
sapientem submittit, h. e.
 deprimit eo, ut istam quoque
 artem sapiens exerceat. Tanto
 magis, quia mox ibidem se-
 quitur, *non multum absuit, quia*
Sutrinum quoque a sapientibus in-
ventum diceret, ubi sine dubio
 intelligitur *opificium*. Sed &
 sic *Pistrinum* exercere dixit Sue-
 ton. Aug. 4.

Liv. lib. 2. & 25. Plinius lib. 25. cap. 12. Vide Ars.

Tabernaculum. *Augustale* est ducis tentorium: ergo ¹²² intellige tabernaculum. Quinctil. lib. 8. cap. 2.

Tabulæ. In duodecim quum legimus, facile tabulis intelligimus. Id adnotarunt Rewardus, & alii. Cic. Discibamus pueri duodecim, ut carmen necessarium, quas jam nemo discit.

Talis, & Tantus. *Homo illiteratus, sed cui paucos anteponas*, subaudi talis: teste Laurentio, & Linacro. Item in Qualis & Quantus, deest Talis & Tantus.

Tecta, vel Tegmina. Penetrale quum absolute ponitur, tectum desideratur. Virg. 1. Georg. Sapientis & teclis penetralibus extulit ova. Idem, Penetralia tecta., [Vid. lib. 4. de Culmen. In Lacunar, quod est Lacunare, subaudiatur tegmen.

„ Tempus. In posterum providere, subaudi tempus vel „ diem.]

Terent. Hecyr. 1. 2. 19. *Illic non licebat nisi præfinito loqui.* ¹²³ subaudi tempore, teste Donato. Idem Andr. Prope adeſt, quum alieno more vivendum est mihi. „ [Ovid. lib. 4. Trist. eleg. 8. Nunc erat, ut posito deberem fine laborum Vivere, me nullo sollicitante metu, subaudi tempus. Liv. 21. Galli cum ad id dubios servassent animos, coacti ad vindices declinant. Cæsar 1. bell. civ. Quoniam ad id tempus facultas colloquendi non fuerit: & lib. 4. Hæc ad id tempus Cæsar ignorabat. ¹²⁴ Similiter

122. Intellige tabernaculum.] I-
dem intellige, quoties occurrit
Pratorium. Vide infra Tentorium.

123. Subaudi Tempore.] Quid-
ni potius Modo? Sic certe ego
censem, maxime, quum fe-
quatur, haud opinor commode Fl-
NEM statuisse orationi militem, h.
e. modum. Cicero Famili. VII.

2. quod præfinisti, quo ne pluris
emerem, scil. modum pretii.

124. Similiter in Adhuc.] De
hoc Voce vide supra hoc Capite
ad vocem Factum, & cap.
ult. superioris Libri ad vocem
Quanquam, pag. 486. De se-
quenti locutione *hjt*, quum, vi-
de iterum hoc Capite ad Vocem
Libido, & mox pag. seq.
125. Sub-

DE ELLIPSI NOMINUM ET PARTICIPIORUM. 645

„ in *Adbuc*, pro *ad hoc*, subauditur *tempus*. Terent.
 „ *Eunuch.* act. 3. sc. 5. *Nunc est profecto, interfici quum*
 „ *perpeti me possum*, subaudi *tempus illud*. Cicero, *Nunc*
 „ *ipsum sine te esse non possum*,¹²⁵ subaudi *ad hoc tempus*,
 „ ut significet, nunc hoc ipso temporis articulo: *ipsum*
 „ quippe *tempus* dicitur, quo nullum dari potest oportunius. Lucret. i. *Ut nubendi tempore in ipso Hostia*
 „ *concederet mactatu mæsta parentis*, pro quo dici potest,
 „ *tunc ipsum*, sive *ad ipsum nubendi tempus*.] Sic dicimus. Non ignara futuri; Sero sapiunt Phryges; Optato advenis. Virgil. *Impius ex quo Tydides*; idem, *Ex illo flueret spes Danaum*: idem, *Collecta fatigat edendi ex longo rabiies*: idem i. Æneid. *Tempore jam ex illo*, Plaut. Mōstel. *Velut horno messis magna*: & apud Nonium, *Horno curari*. Cicero Catil. i. *Quibus te brevi tempore conseruum esse senties*. Horat. *Latus in præsens animus*: idem in Arte, *Et præsens in tempus omittat*, [Plin. Paneg. *Quot*
 „ *non in præsens tantum, sed in aeternum repressisti*, subaudi
 „ *tempus vel ævum*.] Cicero pro Balbo, *Ante hoc tempus*. *Quid, ante expectatum?* idem i. Catil. *Si minus in præsens tempus, at in posteritatem impendeat*: idem Verr. *Brevi postea mortuus est*, [Lucret. *in perpetuum*, subaudi
 „ *audi tempus*. Perpetuo, subaudi *tempore*. Martial. *Nil agis, & serum est alium mibi querere regem*, subaudi
 „ *tempus*.] Virgil. *Per sudum rutilare vident*: idem, *Visa sub obscurum Lunæ*. Cicero, *Horologium mittam, & libros*, *si erit sudum*, subaudi *tempus*: nam *sudum* vocabant quasi *sine udo*: potest & deesse *cælum*.

Tempora. Post illa, postea, antea, præterea, antebac,
post-

125. *Subaudi ad hoc tempus.*] Mira profecto interpretatio, ut *ipsum* absolute positum, pro *ad hoc ipsum tempus*, censeatur. Vellem locum Ciceronis notaferet Scioppius. Nec enim dubito, quin aliter sit exponentius. Sensus esse videtur, nunc hoc

ipsum non possum, scil. esse si ne Te. Sic Cic. de Offic. II.

24. *ut hoc ipsum eum delectaret peccare*. In illum autem sensum, quem dixi, loquitur fere Cicer. ad Trebatium, Famil. VII.
 15.

posthaec, vel post hæc, subaudi tempora, vel negotia. Terent. Eunuch. Tute scis, post illa quam intimum babeam te. Cicero, post illa tempora quicunque remp. agitavere. Sic quapropter, id est, propter quæ.

Erit, quum fecisse nolles, subaudi tempus. [Jam aderit, „ cum se quoque oderit.] Virgilius, Turno tempus erit magnus quum optaverit emptum Intactum Pallanta. Cic. pro Milone, Erit, erit illud profecto tempus, & illucesceret ille dies. Plaut. Aulul. Hanc domum, multos annos est, quum possideo, id est, ¹²⁶ est tempus, quum possideo multos annos hanc domum. Horat. Præsens in tempus omittat. Vide Lambinum.

„ Tempus. [Hoc noctis, hoc ætatis, id ætatis, supple „ ad, vel circa tempus, vel in tempus: item in præsens tempus, pro præsenti tempore. Similiter hoc noctis tempus „ pro, hoc noctis tempore, dicetur. Plaut. Afin. Ibi ad „ hoc diei tempus dormitasti: ¹²⁷ Idem Men. act. 5. sc. 5. „ His ergo usque ad vesperam; saltem intromittar domum. „ Cicero, Ad quam diem redibit. Cæsar, Misso ad vesperam Senatu. Livius lib. 5. Ad æstatem de integro exsus, dandus erit labor, id est, circa tempus ætatis, veniente æstate; Cic. 3. ad Quint. frat. epist. 5. Nostrum „ hoc tempus ætatis forensi labore jactari, pro quo dicere „ poterat, non hoc ætatis jactari. Plaut. Trinum. Denique diei tempus non vides? Cicero 1. de leg. „ A primo tempore ætatis juri studere te memini. Te- „ rent.

126. Est tempus &c.] Immo vero sensus est: Est jam tempus multorum annorum, quum possideo hanc domum. Multos annos referunt ad Est, non ad Possideo. Sic Plaut. Persa I. 3. 57. jam sex mensis est, quum huc renit. De locutione ipsa Est quum, Vide supra hoc Capite ad Vocab. Libido.

127. Idem Men. &c.] Locus

est Menech. V. 5. 62. & editur, usque ad noctem, non vesperam. Sed quomodo cunque legatur, non video, quid iste, & seqq. loca ad probandum Ellipſin & Tempus faciant. Forsitan adferuntur haec tantum ad probandum Ellipſin & Ad, quæ tamen non est hic potissimum controversa, aut in quæſione.

, rent. Hecyr. *Dum etatis tempus tulit, perfuncta satis sum.*]

Domi, bellique clarus, 128 supple tempore: nam domi, apud antiquos pro pace aut quiete usurpabatur, ut fæpè apud Livium; nunc vero, quum dicimus domi est, deest in adibus, ut diximus. Militiam belli dixit Columella in præfatione.

, [Liv. 34. *Daret talenta centum in præsenti, & quinquaginta talenta in singulos annos, per annos octo, subaudi tempore. Brevi senties; Optato advenis; sero sapiunt; subaudi tempore.*]]

Tenens. *Jovem lapidem jurare, in adagiis rectè explicat Erasmus; sed syntaxin pauci intelligunt. Integrum est, Lapidem silicem tenentem jurare per Jovem. Verba Festi sunt, Lapidem silicem tenebant juraturi per Jovem, bac verba dicentes: Si sciens fallo, tum me Die/piter &c. Sic Turnebus lib. 30. cap. 23.*

Ten-

128. *Supple Tempore.*] Nihil minus. Nec *domi* significat pacem aut quietem, sed patriam cuiusque, h. e. suæ domi locum seu terram. Et propterea non tantum *belli* opponitur *rebus domi*, sed & alia. Cic. Famil. III. 10. *Existimationem ejus opugnare in provincia, cuius laudem domi defenderis.* VIII. 1. *Quam gratum peregrinantibus sit, minimarum quoque rerum, que domi gerantur, fieri certiores.* Nepos Milt. 4. *Domini creati X. pretores, h. e. non in pace, (erat enim gravissimum bellum) sed in patria Urbe, opposita auxilio foris à Lacedæmoniis petitio. Florus I. 7. Quum s. vitiam domi fatigasset, tandem in hosies conversus est. Et Cap. 11. Ut populus, qui foris dominabatur, saltem domi serviret.* Adde & II.

1. Intelligi autem in his arbitrer *in loco*, vel, ut mox in *rebus Humi* intelligit ipse Sanctius, *in terra*, vel denique *in rebus*. Cic. de Offic. II. 24. *Quibusunque rebus vel belli vel domi posterunt, augeant Remp. imperio, a ris, vectigalibus. Locum tamen hunc aliter exponendum, & ista vel belli vel domi, a rebus separanda, ac aliud sibi desiderare supplementum, censet Ursinus Tom. 2. p. 347.* Nihil sane reluctarer, si commodius aliud & certius supplementum statui posset. Probat ille unice *in loco*. At quanto magis *quadrat ad Belli*, ut ait, illud *in loco*, quam *rebus in terra Belli*? quod tamen itidem ille rejicit. Rectissime vero dicuntur *Res belli & domi*. Sed ipsa supplementa, quando de Constructionis ratione constat, minime digna sunt

Tentorium. Erat in prætorio,¹²⁹ subaudi tentorio, vel tabernaculo: nam prætorius vir dicitur, & navis præatoria. Vide Afcon. Pæd. 4. Verr.

Tentoria. vel Pelles. Virg. *Hic sevus tendebat Achiles.* Ovid. *Ilic Æacides, illic tendebat Ulysses,* deest tentoria, vel pelles.

Terra, vel Domus. Reliquit patriam, subaudi terram vel domum. Solin. cap. 22. Relicta domo patria. Plaut. Stich. *Quia vos in patriam domum rediisse video.* Virgil. *Et patria decedens ponere terra.* Sallust. Jugurth. *Exsul patria domo, solus:* Idem, *Extorris patria domo.*, [¹³⁰ In „Vinea quoque, subauditur terra.]

Terræ, vel Rura. Virg. *Alternis etiam tonsas cessere novales, subaudi terras.* Alexander Tyrum continentis annexuit, supple terræ: nam sic dicimus, imber continens, labor continens; & ædificia continentia. „ [Varro, citant, te Charisio, *In terra continenti.*] Quum Virgil. dixit, *Culta novalia, intellige arva, vel negotia,* [vel rura]

Terra. *Facet humi, pone humi, subaudi in terra humi:* nam terra dividitur in humum, & aquam. D. Augustinus loquens de Varrone, lib. 7. de Civit. Dei. cap. 6. sic ait, *Sed ut plures etiam introducat, adjungit mundum*
di-

ambigendi materia. Ceterum ^{se} *Domi etiam pro fam. &c. cuiusque in hac Ellipsi ponitur, & publico opponitur.* Tacitus Ann. III. 33. *se, que in publicum statuerit, domi servavisse,* h. e. in sua familia, dum uxorem non duxit secum in provinciam. Cap. 70. *Quod egregium publicum & bonas domi artes debonesta visset,* h. e. privatas artes, quæ erant scientia juris, privatim culta. Sic & Plautus Casin. II. 3. 8. *Hanc ego de me conjecturam domi facio magis, quam ex auditis.* Et Mil. Glor.

II. 2. 36. *Domi habet animum falsiloquum, domi dolos,* h. e. apud se, quasi in rebus suæ domi.

129. *Subaudi Tentorio, vel Tabernaculo.]* Scilicet in Castris. At in Oppidis Provinciarum, ut & in Villis, *Domicilium,* in Urbe vero Rôma, *Castrum.* Vide quæ disputavi contra Ulricum Huberum de *Prætorio.*

130. *In vinea quoque.]* Vide quæ notavi supra ad vocem *Hortus*, unde liquebit intelligi potius *Porticum vel, Arborum.*

dividi in duas partes, cælum & terram: & cælum bisariam, in æthera & aërem, terram vero, in aquam & humum. Terra igitur latius patet, quam humus, etiam si idem Varro dicat in libris de ling. Latin. Terra, ut putant, eadem & humus: nam hoc non ex sua, sed ex aliorum opinione dicit. Vide *Solum*.

Toga. *Sumpit prætextam, subaudi togam.* Cicero 3: Verr. *Neque te commovebat, quod ille cum toga prætexta, quam quod sine bulla, venerat.* Livius lib. 4. dec. 4. *Toga prætexta.*

Tribus. Antiquitus ad nomina virorum Rom. adhibebatur tribus; ut, *C. Septimius Quirina, M. Oppius Terentina, supple ex tribu.* Horat. *Hic multum in Fabia valet, ille Velina.* Vide Ascon. Pæd. , [& Serv. in 3. Æneid.

„ *Tuba subauditur in Buccina, si Capro Grammatico credimus, qui Buccinam ait esse canorem, ex tuba buccina editum.]*

Vada. Opponitur *Altum.* Virgil. 1. Æneid. *In brevia & Syrteis urget, subaudi vada.* Senec. in Hercul. Fur. *Deprensus hæsit Syrtium brevibus vadis.*

Vas. Ausonius. *Fictilibus fama est cœnasse Agathoclea regem.* Juvenal. *Sed nulla aconita bibuntur fictilibus, subaudi vas, vel testis.* Martial. *Sic Arretina violenta Crystallina testæ.* Virgil. *Virgea suggestur '3' costis undantis aheni, sudaudi vas.* Valer. Maxim. lib. 4. cap. 3. *Fictilia se in ejus mensa vasa vidisse.* Sic *Corinthia vasa*, ut *Corinthia æra;* sic etiam *stramentarium* dicimus; subaudientes *vasculum.*

Ventus. Virgilius, *Creberque procellis Africus,* subaudi *ventus.* Cicero 1. Natur. *Volucres angues vento Africo innectas.* Sic *Favonius, Subsolanus, &c.*

Ver.

131. *Costis undantis aheni.*] *costæ significant latera, ut recte Nescio qui factum, ut Sanctius hic vasis subaudiat, quin explicat Servius. Vide Eum ad Virgilium Aen. VII, 425.*